
netto brutto

Arbeitspreis je kWh 0,18296 € 0,19577 €

Grundpreis €/kW/a 53,65 € 57,41 €

Emissionspreis €/kWh 0,00605 € 0,00647 €

Verrechnungspreis je Zähler und Monat bei Anschlusswerten

bis  100 kW 10,69 € 11,44 €           

über 100 kW bis 200 kW 17,12 € 18,32 €           

mehr als 200 kW 28,89 € 30,91 €           

Sperrungen der Wärmeversorgung 46,73 € 50,00 €           

Wiederaufnahme der Wärmeversorgung 46,73 € 50,00 €           

Mahngebühren 2,39 € 2,56 €             

Wärmezählerrückbaukosten je Zähler 46,73 € 50,00 €           

Mehrwertsteuer

In den oben genannten Bruttopreisen ist die gesetztlich gültige Mehrwertsteuer enthalten.

P r e i s b l a t t     H A N N O V E R  -  A H L E M

gültig ab
01.01.2023


